ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.10.2013
	№
	574

	16-я сессия Законодательного Собрания

               г. Петропавловск-Камчатский

(наименование с изм. пост. ЗСКК от 26.05.2015 № 1040)
	О Перечне должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Законодательном Собрании Камчатского края, при замещении которых государственные гражданские служащие Камчатского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

(в редакции с изменениями, внесенными постановлением ЗСКК от 26.05.2015 № 1040)
В соответствии с Законом Камчатского края от 16.12.2009 № 380     "О предоставлении лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, государственными гражданскими служащими Камчатского края и гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Камчатского края, должностей государственной гражданской службы Камчатского края, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", Законом Камчатского края от 28.05.2013 № 242 "О представлении сведений о расходах лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и иных лиц и об отдельных вопросах осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и иных лиц их доходам" Законодательное Собрание Камчатского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

(пункт 1 с изм. пост. ЗСКК от 26.05.2015 № 1040)
1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Законодательном Собрании Камчатского края, при замещении которых государственные гражданские служащие Камчатского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень должностей краевой гражданской службы) согласно приложению.
2. Установить, что гражданин, замещавший должности государственной гражданской службы Камчатского края, включенные в Перечень должностей краевой гражданской службы, в течение двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы Камчатского края:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного гражданского служащего Камчатского края, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов;

б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

3. Считать утратившими силу:

a) постановление Законодательного Собрания Камчатского края от 20.04.2010 № 774 "О Перечне должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Законодательном Собрании Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками";

б) постановление Законодательного Собрания Камчатского края от 25.02.2011 № 998 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Камчатского края от 20.04.2010 № 774 "О Перечне должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Законодательном Собрании Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками";
в) постановление Законодательного Собрания Камчатского края от 26.02.2013 № 377 "О внесении изменений в приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края от 20.04.2010 № 774 "О Перечне должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Законодательном Собрании Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками".
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Законодательного

Собрания Камчатского края

       В.Ф. Раенко
(приложение с изм. пост. ЗСКК от 26.05.2015 № 1040)

(обозначение с изм. пост. ЗСКК от 26.05.2015 № 1040)

	Приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края "О перечне должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Законодательном Собрании Камчатского края, при замещении которых государственные гражданские служащие Камчатского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"

от 30 октября 2013 года № 574

(наименование с изм. пост. ЗСКК от 26.05.2015 № 1040)

Перечень должностей государственной гражданской

службы Камчатского края в Законодательном Собрании

Камчатского края, при замещении которых государственные гражданские служащие Камчатского края обязаны представлять сведения

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности государственной гражданской службы Камчатского края категории "руководители" высшей и главной групп должностей.

2. Должности государственной гражданской службы Камчатского края категории "помощники (советники)" главной группы должностей.

3. Должности государственной гражданской службы Камчатского края категорий "специалисты" и "обеспечивающие специалисты", замещение которых предусматривает участие в работе Единой комиссии по размещению краевого государственного заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Законодательного Собрания Камчатского края.